[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 2020 года

                                                                                 №

г. Никольск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Никольского муниципального района от 28.11.2014 № 1271, статьей 33 Устава района, администрация Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального района от 12.12.2016 №952, следующие изменения:
1) абзацы 9-10 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

на Региональном портале.»;

2) пункты 1.6-1.8.4 признать утратившими силу;

3) абзацы 4-5 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«проекта соглашения об установлении сервитута в случае, если заявление предусматривает установление сервитута в отношении всего земельного участка или в случае заключения соглашения об установлении сервитута на срок до трёх лет в отношении части земельного участка;

решения об отказе в установлении сервитута, с указанием оснований для отказа, оформленное в виде постановления администрации Никольского муниципального района.»;

4) абзац 1 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. В целях предоставления муниципальной услуги заявитель представляет (направляет) заявление о заключении соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена (далее также – заявление, заявление о заключении соглашения) по форме согласно приложению 1 к административному регламенту.»;

5) дополнить пункт 2.34 абзацем следующего содержания:

«количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность.»;
6) пункты 2.35-2.36 признать утратившими силу;

7) в пункте 3.4.3:

в абзаце 3 слово «распоряжения» заменить на слово «постановления»;

абзац 4 изложить в следующей редакции:
«Проект постановления об отказе подлежит согласованию в порядке и сроки, установленные Регламентом администрации Никольского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Никольского муниципального района от 31.01.2020 №69»;
в абзацах 6-7 слова «распоряжения» заменить на слова «постановления»;

8) последний абзац пункта 3.4.4 изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель направляет уведомление о возможности заключения соглашения или  предложение о заключении соглашения или соглашение об установлении сервитута в порядке и сроки, установленные пунктом 3.5 настоящего административного регламента.»;

9) в абзаце 2 пункта 3.4.5 слово «распоряжения» заменить на слово «постановления»;

10) в абзаце 5 пункта 3.5.4 слово «распоряжения» заменить на слово «постановления»;
11) в пункте 4.1 слова «общий и текущий контроль» заменить на слова «текущий контроль и контроль полноты и качества предоставления муниципальной услуги»;

12) пункт 4.2 изложить в новой редакции:

«4.2. Текущий контроль за соблюдением и исполнением должностными лицами положений настоящего административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также за принятием ими решений осуществляет председатель комитета по управлению имуществом администрации Никольского муниципального района.

Текущий контроль осуществляется на постоянной основе.»;

13) пункт 4.3 признать утратившим силу;
14) пункт 4.3.1 считать пунктом 4.3.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации
Никольского муниципального района

А.Н. Баданина